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Wie oft frühstückst du 
morgens zuhause, bevor 
du in die Schule gehst?

21 %

21 %

9 %

50 %

jeden Tag fast jeden Tag
manchmal nie

Wie frühstückst du?

68 %

32 %

alleine gemeinsam mit anderen

Würdest du gerne in der 
Schule frühstücken?

44 %

11 %

45 %

ja
nein, ich frühstücke nicht
nein, ich frühstücke zuhause

Wie häufig isst du etwas in 
der Pause?

3 %

17 %

43 %

37 %

jeden Tag fast jeden Tag
selten nie

Woher kommt dein 
Pausenessen?

24 %

6 %

20 %

51 %

von meinen Eltern
Ich mache das Essen selbst
Ich kaufe es mir außerhalb
Ich kaufe es in der Schule

Sollen die Schüler am 
Schulessen beteiligt sein?

64 % 10 %

26 %

ja nein egal
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Was würdest du gerne in der Pause essen?

0

10

20

30

40

belegte Brote Obst Gemüse Süßes Joghurt/Milch Müsli

sehr gerne gerne geht so ungern

Was findest du am Essen wichtig? Es muss …

0

15

30

45

60

schmecken satt machen gesund sein schön aussehen billig sein

sehr wichtig wichtig egal nicht wichtig

Wie beurteilst du das Angebot im Pestro?

0

12,5

25

37,5

50

Das Angebot gefällt Abwechslung Geschmack Aussehen Mittagessen gesund machen dick

stimmt weder noch stimmt nicht

Würdest du gerne 
mit deiner Klasse 

und den Lehrer.innen 
frühstücken?

52 % 48 %

ja nein


